联合〔2023〕579 号

联合资信评估股份有限公司关于深圳翰宇药业股份有限公司

2022 年度业绩预亏的关注公告

受深圳翰宇药业股份有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以下

简称“联合资信”）对公司主体及相关债券进行信用评级。发行时，公司主体长期信用等级为 AA，

“深圳翰宇药业股份有限公司 2018 年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）（品种二）”（债

券简称“18 翰宇 02”）的信用等级为 AAA，评级展望为稳定。根据联合资信于 2022 年 6 月 23 日

出具的跟踪评级报告，公司主体长期信用等级为 A+，“18 翰宇 02”的信用等级为 AAA，评级展望

为稳定。

2023 年 1 月 18 日，公司发布公告称，公司 2022 年度经营业绩大幅预亏，其中归属于上市公

司股东的净利润亏损范围为 33000 万元~38000 万元，相比上年同期下降 1171.16%~1333.45%；扣

除非经常性损益后的净利润亏损范围为 28000 万元~33000 万元，相比上年同期下降 29.99%~17.49%。

公司亏损的主要原因包括：①公司 HY3000 鼻喷雾剂等多个创新药项目推进，2022 年研发投

入较上期有所增加导致公司研发费用上升。②2022 年，公司持有的上海健麾信息技术股份有限公

司（以下简称“健麾信息”）股权股价下跌产生公允价值变动损失约 0.70 亿元。此外，2021 年，公

司将持有的健麾信息股权由长期股权投资核算变更为按交易性金融资产核算产生投资收益约 3.77

亿元，2022 年无此类事项。

联合资信将持续对上述事项的后续进展与公司保持联系，及时评估并揭示其对公司主体信用水

平及上述债项信用水平可能带来的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二三年二月三日

		2023-02-03T14:33:27+0800